
東日本大震災被災地支援活動についての 

アンケートのお願い 

日蓮宗ビハーラネットワークでは、東日本大震災発生以来、「被災地寺院に『こぞうくんのタオルハンカチ』

を贈ろう！」「ＮＶNグリーフケア研修会」「傾聴ボランティア」など、さまざまな支援活動を行って参りまし

た。会員の皆さまも、それぞれ支援活動を行ってきたことと思いますが、この度、平成２４年度総会の折に

「被災地支援のために、僧侶に何ができるのか」をテーマにパネルディスカッションを行い、会員相互の情

報交換を図るとともに、今後の支援活動の在り方について意見交換をしたいと考えております。 

つきましては、会員の皆さまのこれまでの支援活動について、下記のアンケートにお答えいただきたく、

お願い申し上げます。 

 

住所                    

氏名                    

 

１、 これまで貴師が行ってきた被災地支援活動の内容 

 

 

 

 

 

２、 活動の成果・評価すべき点 

 

 

 

３、 反省点や問題点 

 

 

 

４、 「被災地支援のために、僧侶に何ができるのか」についてのご意見 

 

 

 

５、 その他ご意見がございましたら、ご記入下さい。 

 

 

 

 

ご協力有難うございました。 

※ ご回答頂きました内容について、パネルディスカッションの際の資料として参加者に配布する予定です。

また、後日取り纏めて皆様に報告する予定ですので、情報の取扱い等あらかじめご了解のうえ、ご回答を

お願いします。 

※ この回答用紙は、下記ＮＶＮ事務局あてＦＡＸにて送信をお願いします。 

０２８２０２８２０２８２０２８２－－－－２３２３２３２３－－－－６７３３６７３３６７３３６７３３    


